O SECRETÁRIO DE MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS PÚBLICA, no uso de suas atri-
buições legais, aplica à empresa E. B. Terraplenagem e Construção 2010 Ltda. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.365.718/0001-35, a penalidade de multa moratória no valor de R$ 238.918,24 (duzentos e trinta e oito mil, 
novecentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos), nos termos do subitem 4.3 do Edital de Concorrência 
Pública nº 003/2023, do inciso I do artigo 7º e do inciso I do artigo 26 do Decreto Municipal nº 2.092/2019.
A decisão fundamenta-se nas razões apresentadas na Manifestação de fls.